
 
 

1 

 
RÁMCOVÁ DOHODA O  POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB  

- uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Brně 
  se sídlem Valtická 337, 691 44 Lednice 

IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

účet č.: 7200300237/0100 
  korespondenční adresa: Valtická 337, 691 44 Lednice 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: doc. Dr. Ing. Alena Salašová, děkanka 
Příkazce operace:     doc. Ing. Tatiana Kuťková, CSc. 
Správce rozpočtu:     doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D. 
ve věcech technických: xxxxx 
 
 

 
a 
 
 
 
Poskytovatel: Jiří Vysloužil 

se sídlem Babičkova 128/42, Brno 613 00 
IČ: 05086019 
DIČ:  
bankovní spojení: xxxxx 

                    účet č.: xxxxx 
  zapsán v obchodním rejstříku u Magistrátu města Brna,  

zastoupen          
ve věcech běžného plnění smlouvy 
číslo smlouvy poskytovatele:  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

II. 
Předmět smlouvy 

- Účelem výběrového řízení je uzavření rámcové smlouvy na vytvoření fotodokumentace 
vybraných parků s řešiteli projektu. Služby dodavatele budou poskytovány za 
obchodních podmínek specifikovaných návrhem smlouvy, uvedených v příloze č. 3 této 
výzvy: rámcová smlouva. 

- Zadavatel požaduje:  
- Vytvoření souboru (kolekce) fotografií vybraných parků. Bude se jednat o pořízení cca 10 

fotografií za objekt. Jedná se o celkové fotografie zaměřené na kompozici parku, popř. 
na významné objekty (odpočívadla, vybavenost, vegetační prvek). Předpokládaný rozsah 
je 30 parků, fotodokumentace bude pořizována v letech 2019, 2020,  2021, 2022.  

- Pořízení fotografií ve vybraných objektech bude zadáno jejich indikativním seznamem. 
- Součástí pořízení fotodokumentace je i úprava fotografií (např. zaostření), předání  

3 paré fotografií a dat ve formátu *jpg.  
- Každá fotografie bude vyhotovena v minimálním rozlišení 15 MP, v realistických barvách 

bez výrazných barevných korekcí. 
 

to vše za podmínek uvedených v této rámcové smlouvě a v zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky s názvem „Fotodokumentace vybraných parků“, v jejímž rámci je uzavírána tato 
rámcová smlouva o poskytování služeb (dále jen „služba“ a dále jen „smlouva“). 

(1) Rozsah plnění podle této smlouvy je dále specifikován dílčími objednávkami 
objednatele doručenými poskytovateli.  

(2) Maximální celková cena všech služeb na základě této smlouvy je omezena na 
457 024,- Kč bez DPH, přičemž objednatel není povinen tuto částku vyčerpat.  

 
 

III. 
Termíny poskytování služeb 

(1) Poskytování služeb bude zahájeno:       07/2019 
(2) Poskytování služeb bude ukončeno:     05/2022 
 
 

IV. 
Cena poskytovaných služeb 

(1) Strany sjednávají cenu plnění podle článku II. této smlouvy ve výši: 
 

Nabídková cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč 
Celková nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

454 000 Kč Neplátce DPH  

 
(2) Cena bude obsahovat veškeré náklady poskytovatele nutné k řádné realizaci 

poskytovaných služeb v místě plnění. 



 
 

3 

(3) Tato cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů 
nebo jiných vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn 
v rozsahu díla odsouhlasených oběma smluvními stranami, nebo pokud v průběhu provádění 
díla dojde ke změně sazeb daně z přidané hodnoty. 

 
 

V. 
Splatnost ceny  

(1) Objednatel uhradí smluvní cenu na základě faktury vystavené poskytovatelem vždy 
po předání a převzetí každého skutečně provedeného dílčího plnění dohodnutého oběma 
smluvními stranami v příslušné písemné objednávce.  

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena podle §28 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat 
fakturu objednateli na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

(2) Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze 
bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. 
Poskytovatel a objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný 
bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných 
osob, objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný 
podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a nebude 
tak v prodlení s úhradou ceny služeb. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti 
s neplněním povinnosti poskytovatele vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů má objednatel nárok na náhradu všeho, co za 
poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil.  

(3) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a 
doručené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu 
řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

(4) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
(5) Poskytovatel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo 

smlouvy objednatele. 
 
 

VI. 
Další povinnosti smluvních stran 

(1) Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí  
a zavazuje se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou 
nebo veřejnoprávními orgány. 

(2) Poskytovatel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů 
nebo podkladů, jinak odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou. 

(3) Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali 
do úpadku podle § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění jeho pozdějších 
předpisů. 

(4) V případě, že je výsledkem poskytování služeb dílo, poskytuje poskytovatel na 
základě této smlouvy objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to ke všem způsobům 



 
 

4 

užití díla podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
v neomezeném rozsahu a k poskytnutí těchto oprávnění ve stejném rozsahu třetím osobám, to 
vše bez nároku poskytovatele na jakékoliv finanční protiplnění. 

(5) Poskytovatel není oprávněn případné dílo poskytnout jiným osobám než 
objednateli. 

(6) Součástí dodávky je jednotný grafický návrh výstupů 
 
 

VII. 
Předání a převzetí poskytovaných služeb 

(1) Předání a převzetí každého dílčího plnění bude sepsáno a potvrzeno předávacím 
protokolem vyhotoveným za součinnosti obou smluvních stran.  

 
 

VIII. 
Záruka na poskytované služby 

(1) Objednatel je oprávněn zjištěné vady reklamovat u poskytovatele písemně, a to ve 
lhůtě jednoho měsíce ode dne, kdy je zjistil. V reklamaci objednatel uvede, o jaké vady se 
jedná, jak se projevují, popř. v jaké lhůtě požaduje jejich odstranění. 

 
 

IX. 
Další ujednání 

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné 

(dále důvěrné informace), 
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou 
plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné 
informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům  
a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit 
smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak 
než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.  

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například 
popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců  
a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 
nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající 
straně mohlo způsobit škodu. 

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu 
na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu 
a jeho účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy.  



 
 

5 

(6) Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. 
Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou 
povinny informovat se navzájem o takových změnách. 

 
 
 

X.  
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, 

důvěrnost informací 

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy mohou 
jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím, 
či jinak přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen „důvěrná 
informace“ nebo „důvěrné informace“), a osobním údajům fyzických osob souvisejících 
s objednavatelem, se kterými se dodavatel seznámí v rámci spolupráce stran, ať už jde o 
informace zaznamenané jakýmkoli možným způsobem.  

 O tom jsou povinny zachovávat mlčenlivost. 

 

(2) Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů - dále jen „GDPR“) rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo 

určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze 

subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho 

či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, 

kulturní nebo sociální identitu. 

 

(3) Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech  

a informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how týkající se druhé smluvní 

strany, které získá na základě jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování 

této smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu. 

 

(4) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany  

a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň 

stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se 

zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany a nepředat je 

třetí straně. Obě smluvní strany se dále zavazují nezálohovat, neukládat a nezneužívat, 

neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné informace druhé strany, které jsou obchodní, 

výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální materiální či nemateriální 

hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a podle této smlouvy včetně 

smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Obě strany se zároveň zavazují 



 
 

6 

nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění smlouvy nebo 

uplatnění svých práv z této smlouvy. 

 

(5) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 

informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale 

nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců  

a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 

postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 

nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace 

o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách  

a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo 

způsobit škodu. 

 

(6) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 

souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu 

na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

 

(7) Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

- se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana,  

- měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové informace 

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy  

o ochraně informací,  

- jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  

- jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích. 

 

(8) Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména pak  

o osobních údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl. 

Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným 

prohlášením,  

a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

skončení platnosti této smlouvy. 

 

(9) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu  

a jeho účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

(10) Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost objednatele 

stanovená zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 



 
 

7 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, považuje: 

 opakovaná vadnost provedených služeb, 

 prodlení poskytovatele se zahájením nebo dokončením provádění služeb o více než 7 dnů, 

 úpadek objednatele nebo poskytovatele podle § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního 
zákona, ve znění jeho pozdějších předpisů.  

(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna 
od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, resp. na její poslední známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení  
o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv. 

 
 
 

XII. 
Sankce 

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny poskytovaných služeb, je 
povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

(2) V případě prodlení poskytovatele s dokončením poskytovaných služeb nebo s jejich 
předáním bez zavinění objednatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny poskytovaných služeb za každý den prodlení. 

(3) Při prodlení poskytovatele s odstraněním vady poskytovaných služeb, je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny poskytovaných 
služeb za každý den prodlení. 

(4) V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti podle čl. IX. a čl. X., 
je povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každé takové porušení. 

(5) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením úroků  
z prodlení nebo smluvních pokut podle této smlouvy. 

 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Vztahy ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že Mendelova univerzita v Brně je povinna dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(3) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 
závazky ze smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. 
Obě strany jsou povinny informovat se navzájem o takových změnách. 



 
 

8 

(4) Smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
(5) Smlouva je uzavřena řádným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
(6) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 

stran. 
(7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím 

obsahem a že ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.    

 
 
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 
 
V Brně dne 19. 8. 2019 V Brně   dne 30. 7. 2019 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………… 

 
……………………………………………. 

    doc. Dr. Ing Alena Salašová 
  děkanka Zahradnické fakulty 
  Mendelovy univerzity v Brně 

              Jiří Vysloužil 
 
 
 
 
 

 
 

…………………………………………… 
 doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D. 
          správce rozpočtu 

 
 
 
…………………………………………… 
doc. Ing. Tatiana Kuťková, CSc. 
 příkazce operace 



Příloha č. 4: Specifikace objektů pro vytvoření Fotodokumentace 
 
 

P. 
č. 

Název objektu Město 
Souřadnice 
GPS 

1 
Zahrada na místě letní jízdárny Valdštejnského 
paláce u stanice Metra Malostranská 

Praha 1 - Malá 
Strana 

50.0911086N, 
14.4092428E 

2 Zahrada zámku Kratochvíle u Netolic Netolice 
49.0592458N, 
14.1685714E 

3 Chvojkovy sady  Plzeň 
49.7348853N 
13.4007347E 

4 Sady 1. máje Šumperk 
49.9645458N 
16.9802392E 

5 Lázně Karlova studánka  
Karlova 
Studánka 

50.0739714N 
17.3009439E 

6 Park Střed v Mostě Most 
50.5079161N,  
13.6430406E 

7 
Centrální park Ústí nad Labem, Severní Terasa 
(park Laguna)  

Ústí nad Labem 
50.6816419N, 
14.0305008E 

8 Trojská zámecká zahrada Praha 
50.1158833N 
14.4143353E 

9 
Úpravy v okolí Priessnitzova sanatoria, Lázně 
Jeseník 

Jeseník 
50.2404703N, 
17.1895528E 

10 Park Přátelství  Praha 9-Prosek 
50.1235919N, 
14.4944014E 

11 
Botanická zahrada a arboretum Mendelovy 
univerzity v Brně 

Brno 
49.2145972N, 
16.6145608E 

12 
Sadovnické úpravy okolí někdejšího Stalinova 
pomníku 

Praha-Letná 
50.0947300N, 
14.4158800E 

13 Havlíčkovo náměstí s kulturním domem Žatec 
50.3302914N 
13.5380678E 

14 Škola v přírodě  Volyně  
49.1774497N 
13.8777822E 

15 Ústřední hřbitov Slezská Ostrava Ostrava 
49.8325619N, 
18.3091069E 

16 Sady Československé armády Chomutov 
50.4650753N 
13.4155103E 

17 Park na sídlišti Březenecká  Chomutov 
50.4763631N 
13.4143689E 

18 
Lázeňský park v Třeboni v prostoru léčebný dům 
Aurora – rybník Svět 

Třeboň 
49.0003656N, 
14.7514214E 

19 Brno – Lesná, sídlištní zeleň Brno 
49.2270714N, 
16.6204367E 

20 Květná zahrada v Kroměříži Kroměříž 
49.2964578N, 
17.3818939E 

21 Výstaviště Flora Olomouc Olomouc 
49.5892594N, 
17.2463147E 

22 Městská botanická zahrada a rozárium Olomouc Olomouc 
49.5935436N, 
17.2565928E 



23 Pietní území Lidice Lidice 
50.1443444N, 
14.1997453E 

24 Pietní území Ležáky (památník obětem nacismu) 
Ležáky (Vrbatův 
Kostelec) 

49.8333011N, 
15.9012022E 

25 Dendrologická zahrada v Průhonicích Průhonice 
50.0126303N, 
14.5592592E 

26 Lázeňský areál Poděbrady Poděbrady 
50.1461014N, 
15.1204275E 

27 Zahrada zámku Bučovice Bučovice 
49.1491497N, 
16.9999792E 

28 Centrální park Praha-Jižní Město Praha 
50.0293036N, 
14.5174717E 

29 Komenského sady Ostrava Ostrava 
49.8512075N, 
18.2902086E 

30 Františkánská zahrada Praha 
50.0822031N 
14.4239897E 

 
 


		2019-08-21T15:47:24+0200
	Ing. Václav Ostrovský




